Clamores simul horrendos ad sidera tollit,
Quales mugitus fingit saucius taurus.

A Apponebantur ad sedem fluentem cocta et calida animalia, ut vermiculos eliceret calor. Quies resolutis, inæstimabile scatebat examen; et tamen multo majorem copiam tabescendorum viscerum perniciis fecunda generaverat. Jam diverso malo partes corporis amiserant speciem. Superior usque ad vulnus aruerat, et miserabili macie cutis lurida longe inter ossa consederat. Inferior sine ulla pedum forma, in utrumque modum inflata discreverat. Et hæc facta sunt per annum perpetem; cum tandem malis domitus Deum coactus est confiteri: novi doloris urgentis per intervalla exclamat, se restitutum Deum templum, satisque pro scelere facturum. Et jam deficiens edictum misit hujusmodi.

B

VARIORUM NOTÆ.

quippe in quo videamus vocem illam *Asclepius* recurrere, pro *Æsculapio*, lib. 1, cap. 17.

Confugitur ad idola... orantur. Sic. lib. II, Inst., cap. 1: *Ad Deum confugitur... Deus... oratur.* De *Asclepio* conf. lib. I Inst., cap. 17: *Asclepium... advocavit.* BUN.

Dat Apollo curam. Id est, docet remedium. *Dare* alicui, pro *dicere* alicui, *docere* aliquem, apud Virgilium *Eclog.* 1, v. 19: *Da, Tityre, nobis*, id est, doce nos. Ex GRÆVIO.—Heumann. tamen, loco verbi *dat*, putat legendum esse *negat*, vel potius *non dat*.

Jam non longe perniciis aberat... computrescunt forinsecus viscera, et in tabem sedes tota dilabitur. Eodem sensu legimus apud Lactantium lib. VI Divin. Institut. c. 23, *perniciem rescissis vulneribus effundere.*

Forinsecus. Hac insolita voce usus est Lactantius lib. de Opificio Dei, c. 2: *Non forinsecus ut cætera, sed interiori armavit.*

Sedes tota. Pars corporis qua sedetur. In mss. est *sedis*, mendose.

Repercussis medullis. Id est, inquit nonnulli, affectis medullis. Forte legendum, *Repercussum medullis, aut medelis.* Quis enim unquam aut audivit, aut legit *Repercussis medullas*? Addita itaque post *malum* virgula, scribe: *Repercussum medelis malum, recidit introrsus.* Positum est enim *medelis*, pro *medecinis*. Ita supra, *Incipit vulnus non sentire medicinam. Partim ex TOINARDO.*

Malum recidit introrsus. Hic *recidere* est, reverti, redire; recidit introrsus, *retrahit* aut *dedans*. Lactantius, lib. VI Div. Institut. cap. 17: *Neque enim capere videtur natura, ut aliquid in contrarium recidat.* Ex COLUMBO.

Odor ita autem. Sic lego cum doctissimis viris Vossio et Boherello, unius litteræ adjectione, pro *Odoritate*, quod est in ms.

Comestum a vermibus et in putredinem corpus. Hæc vera nobis videtur lectio, *comestum* referendo ad *corpus*, quod mox sequitur. Ms., *Comestus*, male. Nonnulli malunt *Comestur*, id est, *Comeditur*.